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Byvandring  
- kend din by 
i Galten, Ry, Hørning og Skanderborg

Hvorfor ser min by ud, som den gør? Kom med på byvan-
dring i din by og hør om byens historie fra de ældste spor, 
som arkæologerne har fundet ved udgravninger og til i dag. 
Vi kommer også ind på stednavne og vejnavne.

Vi slutter af med en ”billed-jagt”, hvor man skal finde steder 
på gamle billeder og tage et nyt billede med sin mobil, så 
man kan sammenligne udviklingen fra ”gamle dage” og til i 
dag.

Byvandring kan bestilles i de fire hovedbyer i Skanderborg 
Kommune - Skanderborg, Hørning, Ry og Galten.

Formålet med undervisningsforløbet er at give eleverne ind-
blik, hvordan en by ændrer sig, og hvordan man kan ”læse” 
en by med stednavne og vejnavne.

Deres historiebevidsthed styrkes, hvilket gør dem bedre 
i stand til både at kunne forstå og i stand til at navigere i 
deres egen samtid.

Billedjagten får dem til at lægge mærke til detaljer og lære 
deres by at kende.

FAGLIG KOBLING
Understøtter mål inden for fagene Historie, Samfundsfag  
og Dansk. Emneord: stednavne, købstad, stationsby, byud-
vikling.

PRAKTISKE OPLYSNINGER 
Gennemføres bedst i perioderne marts-november, men kan 
benyttes året rundt med den rette påklædning.Formålet er 
at gøre elever bevidste om deres bys historie, så oplægget 
er at vælge ”sin egen” by. 
Eleverne skal medbringe mobiltelefoner eller digitalkamera, 
så alle grupper kan tage billeder i ”billedjagten”. Læreren 
får tilsendt de gamle billeder fra ”billed-jagten”, så man kan 
sammenligne gamle og nye billeder i undervisning og tale 
om byudvikling. Transportomkostninger påhviler den enkel-
te skole eller klasse. Læreren har det pædagogiske ansvar 
under forløbet.

BOOKING
For at bestille et forløb, kontakt museumsinspektør  
Charlotte Abildgaard Paulsen, Museum Skanderborg på 
mobil 29 45 24 22 eller mail: cap@museumskanderborg.dk

 M   U

Periode Bedst i marts-november, men 
gennemføres året rundt med rette 
påklædning

Udbyder Museum Skanderborgs Skoletjeneste
Målgruppe 4.-9. klassetrin
Pris Gratis for skoler hjemmehørende i 

Skanderborg Kommune. Skoler uden 
for Skanderborg Kommune: 600 kr. 
pr. time

Varighed 1½ timer, 90 minutter
Antal elever En klasse ad gangen, men der kan gå 

to klasser umiddelbart efter hinanden
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